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Többen iTT fuToTTák első maraTonjukaT

Futással búcsúztatták az esztendőt

Kaviár a magyar kultúra napján 

Az óév utolsó napján, december 31-én ismét megrendezték a Vad-
kerti-tó körüli futást, ahogy ez már évek óta hagyomány. Mintegy 
százan vágtak neki a 4,5 km-es távnak, amelyből az edzettebbek 
több kört is futottak. A Jó Itthon Egyesület szervezésében megrende-
zett eseményen díjazták a 2018-as esztendő futóit és triatlonosait is. 

A strand bejáratánál kialakított rajt-cél 
helyszínen Weppert Sándor köszöntöt-
te a jelenlévőket és beszámolt a soltvad-
kerti futók 2018-as eredményeiről. El-
mondta, hogy mostanra a soltvadkerti 
futók egyre többen vannak, és már száz 

fölöttire tehető a rendszeresen sporto-
lók száma. Az eseményen egy érem és 
oklevél átadásával köszöntötték azokat, 
akik elértek egy mérföldkőhöz, és telje-
sítették életük első félmaratonját vagy 
ettől hosszabb távokat. 

Az első félmaratont (21,5 km)  
teljesítők: Gszelmann Éva, Májer 
Andrea, Egédi Adrienn, Frittmann 
Zsanett, Frittmann Ivett, Bódi Ta-
más, Farkas Netti, Sasvári Anna, 
Kővágó Gergő, Gáspárné Lehoczki 
Edina, Simonné Schmél Ildikó, Láz-
ár István, Kuncz Péter, Sárosi Mária, 
Mátyus András, Szabó Csaba.
Az első maratont (42,5 km)  
teljesítők: Temerinné Csipak Edina, 
Péntek Edina, Sinkár Zoltán, Lajos 
Tímea, Kissné Ország Dóra, Frank 
Csilla.
Az első Ironman-t teljesítő: 
Pszota Attila.

Az eseményen „az év futójának” 
járó serleget Lukács Sándor vehette 
át, akinek 2018-as teljesítményéről 

álljon itt néhány adat: márciusban 
BSZM 204 km futás 4 nap alatt, má-
jusban UB futás Darányi Jánossal 
párban – összesen 222 km, júniusban 
Keszthelyen féltáv triatlon, júliusban 
Klagenfurtban Ironman versenyen 
egész táv – 10:56:45 óra alatt, július-
ban Soltvadkerten féltáv triatlon, au-
gusztusban Korinthosz futás – 81 km, 
szeptemberben Podersdorf Ironman 
teljes táv, októberben Spar maraton 
– 42,5 km, novemberben Siófokon 
félmaraton – 21,5 km, decemberben 
Kiskőrösön félmaraton két alkalom-
mal, valamint egy kis hegymászás 
Romániában és Marokkóban. 
A vadkerti évzáró sportesemény min-
den szilveszter méltó záróakkordja, 
ami remek hangulatban telt ezúttal is.

Filus Tibor 

A kiskőrösi Szilveszter Társulat rende-
zőjeként invitálom Önöket nagyon sok 
szeretettel január 18-ára a Gyöngyház 
Kulturális Központ színháztermébe, 
ahol Csiky Gergely Kaviár című bohó-
zatát adjuk elő. Szilveszterkor két telt 
házas előadást tartottunk Kiskőrösön, 
tehát közel hétszázan látták a darabot 
az év utolsó napján. A soltvadkerti 

közönség szeretetére is számítva kér-
jük, hogy fogadják el a meghívásun-
kat! Élvezzék a vidéki patikárius és a 
dunai hajóskapitány szerelmi kaland-
jainak, kicsapongásainak szövevényes 
történetét, nevessenek, érezzék jól ma-
gukat velünk!  Ígérem, nem okozunk 
csalódást! 

Supka Éva

A Gyöngyház  Kulturális Központ előadásaira nem csak a színes programok 
miatt érdemes bérletet vásárolni, hanem mert a bérletesek közül hétéjsza-
kás görögországi utazást nyerhet a szerencsés színházkedvelő Makrygialos 
üdülőhelyre. Természetesen az előadásokra külön-külön is lehet jegyet 
vásárolni.

ez+az Fókuszban

Mindenki megkapja az ígért támogatást Gallyazás
Soltvadkertena bocskai óvodában működik kresZ-park

Homoki Pál képviselő a decemberi 
testületi ülésen a téli tűzifajuttatás 
lehetőségeiről kért információt. Le-
hoczki Ferenc polgármester elmondta, 
hogy a város minden évben igyekszik 
gondoskodni a rászorultakról. 10-30 
ezer forintos készpénzes támogatást, 
illetve tűzifatámogatást biztosít az 
önkormányzat az év közben össze-
gyűjtött fából. A közmunkaprogram 
keretében brikettgyártás is folyik a 
Komszolg Kft. szervezésében, ezek-
ből szintén részesülnek a rászoruló 
családok. Közel háromszáz csalá-
dot érint a rezsicsökkentés révén a 

gázfűtésből nem részesülők 12 ezer 
forintos támogatása. Ennek realizá-
lására január-februárban kerül sor, 
de mindenki megkapja a támogatást, 
illetve a fa-, szén-, gázpalackjuttatást, 
nyugtatta meg a lakosságot Lehoczki 
Ferenc. A polgármester megköszönte 
a civil támogatóknak, jótékonykodó 
szervezeteknek, magánembereknek, 
akik adományokkal segítették az ün-
nepvárást a nehezebb sorsú családok 
körében. 
Homoki képviselő másik felszólalásá-
ban egy korábban történt sajnálatos 
gyermekbaleset kapcsán vetette fel, 

hogy KRESZ-parkot alakítsanak ki 
a város területén, ahol a gyermekek 
gyakorolhatják a közlekedést. 
Ahogy az elhangzott, a szabályok be-
tartása, a gyermekek előtt a személyes 
példamutatás alapvető feladat és kö-
telesség. Ugyanakkor a Bocskai óvo-
dában van KRESZ-park, ami előzetes 
egyeztetéssel minden soltvadkerti 
gyermek rendelkezésére áll. Bezsenyi 
László képviselő is a szülői példamuta-
tás fontosságát hangsúlyozta. Ugyan-
akkor sürgette a kritikus utcarészek 
közlekedési rendjének áttekintését, a 
szükséges intézkedések megtételét. 

Arculati kézikönyve van Soltvadkert-
nek is, mely arra hivatott, hogy min-
denki számára láthatóvá tegye, hogy 
milyen stílusjegyek jellemzőek a város-
ban, hogy a kialakított utcaképhez il-
leszkedő házak épüljenek a jövőben is. 
Ez azt jelenti, hogy minden építkezés 
előtt egyeztetési kötelezettsége van az 
építtetőnek, illetve főként a tervezőnek 
az önkormányzattal, ellenkező esetben 
a használatbavételi engedélyeknél je-
lenthet problémát ennek elmaradása.  
A kézikönyvbe olyan építészeti érté-
keket is bevettek, amelyek védettség 
alá kerülnek, ezek főként középületek, 
templomok. A szabályrendszert idén 
januártól alkalmazzák, tudtuk meg dr. 
Viszkók Zoltán jegyzőtől. Az arculati 
kézikönyv egyébként a város honlap-
ján megtekinthető. 

Értesítem, hogy Soltvadkert telepü-
lés közigazgatási területén az NKM 
Áramhálózati Kft. megbízásából a 
Presidente Okisz Kft. munkatársai, 
mint szerződött gallyazó partner a 
nagy-, közép- és kisfeszültségű sza-
badvezetéki hálózatok nyomvonalai 
mentén gallyazási munkálatokat 
végeznek, mely során a hálózatok biz-
tonsági övezetébe nőtt fa vagy egyéb 
növényzet eltávolításra kerül. A mun-
kavégzés várható kezdési időpontja: 
2019. január.
A gallyazást a villamos művek, vala-
mint a termelői, magán- és közvetlen 
vezetékek biztonsági övezetéről szóló, 
2/2013. (I.22.) NGM rendelet szabá-
lyozza. A levágott ágak, gallyak a tele-
pülések belterületéről 5 munkanapon 
belül elszállításra kerülnek, a külte-
rületeken a munkavégzés helyszínén 
maradnak.

Településképi 
Arculati kézikönyv 

készült 

Örökbefogadók a Magyar Kertben

A Gyöngyház Kulturális Központ 
igazgatója, Pájer Ildikó egy megle-
petés úti célú kirándulásra invitálta 
munkatársait. December 4-én úgy 
szállt buszba a kulturális központ 
csapata, hogy nem tudta, mi vár rá, 
de ez nem törte meg a lelkes készü-
lődést. Az úti cél kiválasztásának 
oka az volt, hogy az igazgató asszony 
több évtizedes kapcsolatot ápol olyan 
jakabszállásiakkal, akik meghatá-
rozó szerepet vállalnak a település 
kulturális életében. Természetesen 
az előkészületekből nem hagyta ki 
Szabó György Róbert polgármestert 
sem. Így történt az, hogy egy külön-
leges atmoszférájú, felbecsülhetetlen 

értékeket rejtő otthonban, dr. Sántha 
György költő, író műfordító, egykori 
birtokán járhattak a soltvadkerti kol-
légák, ahol Sántha Melinda, az unoka 
avatta be őket nagyapja különleges 
életébe, munkásságába. A szellemi 
feltöltődést követően a csapat végtele-
nül megtisztelve érezhette magát, hisz 

Szabó György Róbert polgármester 
a polgármesteri hivatalba invitálta 
a soltvadkerti kultúra követeit egy 
településbemutatóval egybekötött 
finom ebédre. Így kötöttek barátságot 
és kölcsönösen meginvitálták egymást 
a 2019. évi nagyrendezvényeikre. 
Jogosan érezhették kiváltságosnak 
magukat a kirándulók, mert az ez idő 
tájt zárva tartó Magyar Kert is meg-
nyílt a kedvükért. Ha már így alakult, 
éltek a lehetőséggel. Mint mondták, 
bejárták Magyarországot, sőt, több-
ször határon túlra is elmerészkedtek. 
S ha már ott jártak, vettek egy várost. 
Melyiket? Hát Soltvadkertet. Ponto-
sabban örökbe fogadták két évre. 
A Magyar Kertben ugyanis vagy 
egy-egy helységnévfelirat vagy egy-
egy cölöp jelzi a települések helyét. 

Alkalom adódott arra, hogy örökbe 
fogadják a települést. Mit volt mit ten-
ni, gyorsan megragadták ezt a párat-
lan lehetőséget, összedobták a rávalót. 
E nemes cselekedetnek köszönhetően 
ezután már a település helyén a város 
névtábláját láthatják a Magyar Kertbe 
kirándulók. Mi több, a Magyar Kert 
lehetőséget biztosít egy két perces 
város image kisfilm megosztására is, 
amit látogatóik megtekinthetnek.

Így tért haza Jakabszállásról a kis 
csapat. Sokszoros megtiszteltetés él-
ményével, barátságok, jó kapcsolatok 
megköttetésének tudatában, az ön-
feledt nevetés, a tökéletes feltöltődés, 
kikapcsolódás élményével, a városért 
való elkötelezettség megpecsételésé-
nek bizonyságával.

solTvadkerT neve is felTűnT a kis magyarorsZágon
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Közmeghallgatást tartott a 
város vezetése decemberben, 
melyre a korábbi években meg-
szokott szerény érdeklődés volt 
jellemző. Ugyanakkor több civil 
szervezet vezetője is megtisztel-
te a fórumot, néhányan első íz-
ben jöttek a közmeghallgatásra, 
ahol rendhagyó módon az intéz-
mények vezetői is beszámoltak 
munkájukról. 

Lehoczki Ferenc polgármester köszön-
tője után, 29 település képviselőjeként 
tartott beszámolót Font Sándor, fő-
ként a várost érintő kérdéskörben. 
Mondandójának első tényszerű tájé-
koztatása volt az elkerülő úttal kap-
csolatban, mely – mint mondta – még 
a tanácsi rendszerben fogalmazódott 
meg igényként. Egyre részletesebbek 
az előkészületek, mint ahogyan a 
Budapest–Belgrád vasútvonal dupla-
sávos, felüljárókkal megépített nyom-
vonalának tervezése is párhuzamosan 
halad az elkerülő útéval.  
Amint azt Font Sándor hangsúlyoz-
ta, Soltvadkert életét, gazdálkodását 
nagymértékben meghatározza majd, 
hiszen az ipari vállalkozások fő te-
lephelyei lettek azok a városok, ahol 
megépültek az elkerülő utak. Mint 
mondta, reményei szerint eljuthatnak 
oda, hogy a magasan képzett gyerme-
keinknek lesz miért visszajönni, amit 
most még nem mondhatunk el. 
A város áramellátási problémájának 
megoldásai is körvonalazódnak, hi-
szen Vadkert vállalkozásai számára 
gátat jelent a város áramellátásának 
akadozása. Úgy tűnik, hogy a műsza-
ki csapat a közeljövőben hozzáfog a 
bővítés lehetőségének kidolgozásán. 
A képviselő azt is elmondta, hogy 
ez időigényes és bonyolult eljárási 
procedúrákkal járó feladat lesz, de ki-
kerülhetetlen.  A probléma először a 
korai szüret elején jelentkezett, amikor 
hűteni kellett a mustokat, ami nagy 
terhelést jelentett az áramellátásban. 
A fúrt kutakkal kapcsolatban is tájé-

koztatást adott a képviselő, ami soka-
kat érint környezetünkben. 
2020 év végéig kapott haladékot a fúrt 
kutak bejelentési kötelezettsége. Idén 
tavasszal lesz ismert az a jogszabály, 
amely részleteiben tisztázza, kire és 
milyen módon vonatkozik a bejelen-
tési kötelezettség. 
Beszélt a kétezermilliárdos családtá-
mogatási rendszerről, mely ösztönzi 
a családok gyermekvállalását. Sorolta 
a kormány kedvező döntéseit, in-
tézkedéseit az adókedvezménytől, a 
kedvező hitelfelvételtől, az ingyenes 
tankönyvekig, a rászorulók ingyenes 
étkeztetéséig. 
Szó esett a nemzeti konzultációról, 
az idén tavasszal soron következő 
európai uniós választásról, illetve az 
őszi helyhatósági választások fontos-
ságáról. 
2018 a siker, a beruházások és a nehéz-
ségek éve volt
Így summázta Lehoczki Ferenc be-
számolójának elején mondandóját, 
hiszen 1,4 milliárd forint pályázati 
forrás érkezett a  városba, melyhez 
86 millió forint önerőt biztosított az 
önkormányzat. Ez a vagyongyarapo-
dás mindenképpen jó alapokat jelent 
a jövő tervezését illetően. Sikernek 
minősítette a polgármester, hogy 
Soltvadkert még mindig az ország leg-
nagyobb hegyközsége, mint ahogyan 
azt is, hogy harmadik éve növekszik a 
születések száma. 
Ugyanakkor nehézségként sorolta fel 
a beruházások okozta problémákat, 
melyek kellemetlenségeket okoztak 
az érintett lakosságnak. A kerékpárút 
beruházása komoly próbatétel volt 
úgy a lakosságnak, mint a város veze-
tésének, hiszen gondok adódtak a be-
ruházás kivitelezőjével. Így vélhetően 
idén tavasszal tudják csak befejezni, 
véglegesíteni a kívánt minőségben a 

kerékpárutat. A tényadatok ismerte-
tésénél megtudhatták a jelenlévők, 
hogy 300 millió forintos iparűzési 
adót fizetnek a helyi vállalkozók, 90 
millió forint a gépjárműadó, 15 millió 
forint a kommunális adó, 10 millió 
forint az építményadó, és 4,3 millió 
forintot tesz ki az idegenforgalmi adó, 
ami 15 ezer vendégéjszakát jelentett 
2018-ban. A polgármester részletes de-
mográfiai adatokkal is szolgált, úgy a 
születéseket, mint az elhalálozásokat, 
illetve a házasságkötéseket illetően. 
Annyi bizonyos, hogy a város lakos-
sága jelenleg 7500 fő, ami stagnáló 
adat, illetve még mindig 20-30 fővel 
többen térnek az örök Hazába, mint 
amennyien születnek. 
A hozzászólók is a településen felme-
rülő gondjaikkal, így a kóbor ebek, a 
város fásítása, a kerékpárút beruhá-

zása, a Csábori kétsor közvilágítása, 
a külterületi utak állapota, az illegális 
szemetelés, a vasúton túl élők életkö-
rülményeinek javítása kérdéskörökben 
szólaltak fel, de a közömbösség, érdek-
telenség felszámolását is szóba hozták 
a jelenlévők. Érdemes a soltvadkerti 
televízió honlapján végignézni a köz-
meghallgatást, hiszen értékes infor-
mációkkal gazdagodhat mindenki.  
Az intézményvezetők beszámolója is 
tartalmas mondanivalóval tisztelte 
meg a hallgatóságot.  -séva- 

újító

Vacsoracsata vadkerti módra
várjuk családok, baráTi Társaságok jelenTkeZéséT

Fórumozó

Közmeghallgatást tartottak Szavazzunk!

Mi lesz a fenyőfák sorsa? 

érTékes információk, hoZZásZólások hangoZTak el molnárné kárásZ riTára

a magány új formája

TájékoZTaTó a fenyőfagyűjTés rendjéről

Kedves Vadkertiek!  Új rovatot 
szeretne indítani a Vadkerti Új-
ság, melyhez keressük és jó szívvel 
hívjuk a vállalkozó szellemű csa-
ládokat, baráti társaságokat. Nem 
szeretnénk plusz terhet róni senkire, 
mindössze annyi a feladat és kérés, 
hogy miután minden családban, 
társaságban ünnepelnek szülinapot, 
évfordulót, vagy csak úgy össze-
jönnek egy vacsora melletti beszél-
getésre, örökítsék meg a pillanatot! 
A terített asztalt, a társaságot, és 
egészen közeli fotóban azt az ételt, 
melynek a receptjét is megosztják 

az olvasókkal.  Így legalább három, 
de inkább öt fotót várunk majd 
minden hónapban, illetve az étel 
receptjét, elkészítési módját, vala-
mint a menüsort, ami az asztalra 
került.   Pontozzuk a fotók alapján a 
hangulatot, a terítéket, a felvonulta-
tott menüt és az ételkülönlegességet. 
De most jön a lényeg! A játékban 
résztvevő „csapatok” között év végén 
egy 10 főre szóló svédasztalos vasár-
napi ebéd fogyasztását sorsoljuk ki.  
Az olvasók sem maradnak jutalom 
nélkül, hiszen aki hűséggel lapozza a 
Vadkerti Újságot és minden számból 

kivágja, összegyűjti az étel fotóját, 
azok között értékes nyereménye-
ket sorsolunk majd az év elteltével. 
Most ugyan még távolinak tűnik a 
cél, de tapasztaljuk, hogy milyen 
gyorsan száguld az idő. Játékunkkal 
is szeretnénk felhívni a figyelmet a 
családi, baráti együttlétek fontos-
ságára, örömére, visszahozhatatlan 
pillanataira. A jelentkezéseket  
a vadkertujsag@gmail.com címre 
várjuk.  Kérem, hogy vegyenek részt 
ebben a különleges mozgalomban!  

Supka Éva főszerkesztő

illusztráció

Tisztelettel várjuk a Soltvadkerti Gazdakör 
szervezésében megvalósuló gazdaestékre

 2019.
Január 15.
•  Kaponyás Ilona, szaktanácsadó – szőlő-gyümölcs
 tápanyagellátásának specialitásai
• Bayer – növényvédelem
 
Január 22.
• Németh Krisztina, Szőlészeti és Borászati Kutatóintézet
 – a klímaváltozáshoz kapcsolódó új kártevők
 és kórokozók a szőlőtermesztésben
• Seedplus Kft. – lombtrágyák
• Belchim – növényvédelem
 
Január 29.
• Temerini Ferenc, falugazdász
• Pannon-Trade Kft. – növénytáplálás
• BASF – növényvédelem
 
Február 05.
• Temerini Ferenc, falugazdász
• Nova Scienta Kft. – baktériumtrágyák
• Kwizda – növényvédelem
• Syngenta – növényvédelem

Helyszín: 
GyöngyHáz Kulturális Központ (Művelődési Ház), Soltvadkert

Időpont:  keddenként 17.00

Az FBH-NP Nonprofit KFT. ezúton 
kívánja tájékoztatni a Tisztelt Lakos-
ságot, hogy 2019. január és február 
hónapban két alkalmas díjmentes fe-
nyőfabegyűjtést szervez. A fenyőfákat 
az ingatlan előtti közterületre szíves-

kedjenek kihelyezni a gyűjtési napon 
reggel 7 óráig, és az elszállítás időpont-
jáig az ingatlan előtt kint hagyni, oly 
módon, hogy azt a begyűjtést végző 
gépjármű meg tudja közelíteni és kézi 
erővel mozgatható legyen.

Fenyőfabegyűjtés időpontjai Soltvadkerten: 
2019. január 14-17., 2019. február 11-14.

illusztráció

Tanulságos

Az Év Agrár-
embere pályázat 
idei versenyében 
ismét a jelöltek 
között szerepel 
Molnárné Ká-
rász Rita, akit 
jól ismerünk 
kistermelőként, 
a házi készítésű szörpök és lekvárok 
szakértőjeként. Rita a Magyar Szörp- 
és Lekvárkészítők Egyesületének 
elnöke is, akinek munkásságával, ars 
poeticájával megismerkedhetnek az 
evagrarembere.hu/jelolt/472 oldalon. 
Január 20-án déli 12 óriáig lehet sza-
vazni. Ez idő alatt az év agárembere 
kitüntető díj facebook közösségi ol-
dalán a legtöbb like-ot begyűjtő fotó 
tulajdonosa lesz az idén a Közönségdíj 
nyertese! Rajtunk ne múljon, segít-
sünk Ritának, Vadkert jó hírnevének! 

A soltvadkerti katolikus egyház kö-
zösségi oldalán akadtam rá egy súlyos 
társadalmi problémára, mellyel mégis 
egyénileg kell szembenézni, hogy a 
változás megtörténhessen…

„Ez a magány új formája…
Ez nem élet. Tényleg. Ideje észbe kapni.
Egy fárasztó nap után hazaérsz és be-
kapcsolod a tv-t, vagy azonnal kipat-
tintod a laptopot. Üzeneteket váltasz, 
telefonálsz: „Hogy vagytok?”. Betöltesz 
egy sorozatot, egy filmet, eszel valamit, 
iszol valamit.
Órákig üzengetsz a barátaiddal, mert 
hiányoznak, mert kell egy jó szó. Ta-
lálkozni kéne?
„Igeeen! Totál ezt akartam mondani!” 
Közben azért csekkolod a Facebook-ot, 
lájkolsz néhány fotót, mert online vagy. 
Mert jelen vagy a barátaid és családtag-
jaid életében. (Aha, persze…)
Aztán eljön a holnap. És lemondod a 
találkozót. A barátod örül, neki sincs 
kedve kimozdulni, inkább megnéz egy 
újabb részt az HBO-n, a Netflix-en.
„Ne haragudj, annyira elfáradtam, 
hogy nincs kedvem kimozdulni…” 
– írod, mire Ő smiley-val felel. Neki 
sincs.
Majd legközelebb taliztok. A hétvégén. 
Vagy utána.
Ismerős?”
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Ünnepi pillanatok 
archiválva 

Ünnepi

magunkban TámassZuk fel a köZösségi alkalmak iránTi igényT 

Ha elmúlik karácsony, a szeretet lángja…

Az advent sokaknak szerzett örömöt, meglepetést Soltvadkerten, 
és bár hetekkel ezelőtti az ehhez kapcsolódó élményáradat, jól-
esik felidézni és megőrizni az utókornak az ünnepi eseményeket.  
A karácsonyra hangolódás pillanatait, melyek a téren, a temp-
lomainkban, intézményeinkben tették meghitté a várakozás 
időszakát. És amelyhez a kegyes időjárás is hozzájárult, hisz 
december 15-re leesett az első hó. Így a természet adta díszlet 
mennyei ajándékként érkezett. 

December 15-16-án az Evangélikus 
óvoda nevelőtestülete és Szülői 
Munkaközössége, a Kossuth Lajos 
Evangélikus Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola Szülői 
Munkaközössége, a Gyöngyház Kul-
turális Központ, az Önkormányzati 
Óvodák és Bölcsőde – Arany ovi, 
Bocskai ovi -, Soltvadkert Város 
Önkormányzata, a Soltvadkerti 
Polgármesteri Hivatal, és a Vadkert 
Komszolg Kft. összefogtak annak 
érdekében, hogy az ünnepvárásba 
bevonják a város lakóit. Csatla-

kozott hozzájuk az Asztalitenisz 
Szakosztály, a Birkózó Szakosztály, 
Haskó László méhész, a Máltai Sze-
retetszolgálat Soltvadkerti csoportja, 
a Vadkerti Hunok, a Terepjáró Szak-
osztály és a Tündérkéz Jótékonysági 
Egyesület.
A gyönyörűen feldíszített főtéren a 
csoportok önkéntesei, munkatársai 
által ünneplőbe öltöztetett faházak, 
sátrak vendégfogadói nagy ital- és 
ételválasztékkal, kedves invitálással 
fogadták a vendégeket. Már délután 
három órától puncs, forraltbor, 
forró tea, kávé melegítette fel a 
fázókat. Töltött káposzta, sváb ká-
posztás kolbász, mics, sólet, hot-dog, 
melegszendvics, lángos volt az esti 
menü. Nasinak pedig palacsinta és 
sok-sok házilag készült finom süte-
mény csalogatta a térre érkezőket.

A téren körbesétálva és megszemlél-
ve a faházak, sátrak kínálatát, nyil-
vánvalóvá vált a gondos készülődés, 
a sok befektetett munka. Jó volt látni 
a csoportokon belüli összefogást, 
egymás segítését, szíveslátását is. 

Köszönet mindazoknak, akik sok-sok munkával járultak hozzá a kezdeménye-
zés megvalósulásához. Köszönet azért, hogy az összefogás részesei lettek, kész-
tetést érezve és példát mutatva tettek az itt élőkért, szűkebb hazánk lakosaiért.
Elismerés illeti az adventi tér létrehozóit. Ők építették fel a térre a faházakat és 
sátrakat, s a rendezvény végeztével, a fagyos hideg ellenére kemény munkával, 
nagyon gyorsan le is bontották azokat. A fent nevezetteken kívül támogatta a 
rendezvényt a Materiál-Plasztik Kft. Köszönet Soltvadkert Város Önkormány-
zatának a rendezvény felkarolásáért.
Továbbá hogy mi indította a kezdeményezőket, a szervezőket arra, hogy szerve-
zeteket, intézményeket, szülői munkaközösségeket vonjanak be, nyerjenek meg 
annak érdekében, hogy legyen városi advent? Nem más, mint a felelősségérzet, 
a tenni akarás és az a vágy, hogy a városban élők ne csupán egymás mellett élő 
városlakók legyenek, hanem egy közösséghez tartozónak is érezzék és vallják 
magukat. Legyenek, alakuljanak, formálódjanak olyan közös ünnepek, amelyek 
összekovácsolják az embereket, közel hozzák a szíveket. Azért, hogy amikor 
a mostani gyermekek felnőnek, számukra a lakóhelyük közösségi ünnepei 
már – érzelmi és helyi társadalmi – belső szükség szinten, természetes módon 
megszervezett, helyi közösségi ünnepek legyenek, ahonnan semmi pénzért nem 
maradnának távol. 

Pájer Ildikó, 
a Gyöngyház Kulturális Központ igazgatója

Az első gyertyát, a hit gyertyáját a Kossuth Lajos Evangélikus Általános Iskola 
diákjainak műsora kíséretében Udvarhelyi Attila igazgató és Endreffy Máté is-
kolalelkész gyújtották meg. Erről már decemberi számunkban beszámolhattunk.

A második, a remény gyertyája az önkormányzati óvodák pedagógusainak 
és kicsinyeinek koszorújában lobbant lángra

A harmadik vasárnapon az Evangélikus Óvoda apróságai és óvónői tették 
emlékezetessé az örömünnepet

A 2018. évi adventi sorozat Soltvad-
kerten december 19-én, szerdán 17 
órakor a Hősök terén, az adventi 
koszorúnál ért véget. A Búzavirág 

Asszonykórus ünnepi műsora után a 
szeretet gyertyáját Soltvadkert Város 
Önkormányzatának képviselő-testü-

lete lobbantotta lángra.

Hihetetlen zenei élmény
a kaTolikus Templom felújíTására adakoZTak

Gyönyörű kivilágítás, káprázatos 
látvány fogadta december 14-én este 
Soltvadkerten a katolikus templom-
ba érkezőket, ahol ezúttal rendhagyó 
adventi hangverseny élményében 
lehetett részünk. Hihetetlen zenei 
hangzással fergeteges adventi kon-
certet adott elő a Bolyki Brothers.  

A karácsonyvárás zenei hagyomá-
nya majdnem 25 éves múltra tekint 
vissza. A katolikus és az evangélikus 
hívek felváltva adnak otthont a zené-
nek, a versnek, így is segítve a lelki 
ráhangolódást az ünnepre. A mindig 
nagy érdeklődéssel várt előadásra 
megtelt a katolikus templom. Az 
idei év kivételes volt abból a szem-

pontból, hogy Soltvadkert Város Ön-
kormányzata ingyenes lehetőséget 
biztosított a nagyérdeműnek, hogy 
Magyarország legnevesebb a cappella 
énekegyüttesét meghallgathassa.  
A négy Bolyki testvér – László, 
György, András és Balázs – több 
mint harminc éve dolgozik együtt, 

és a komolyzene, a pop-, vala-
mint a jazzvilág is számon tartja 
és értékeli munkájukat, 2009-ben 
Prima díjjal tüntették ki őket.  
Az est különlegessége volt, hogy a 
koncerten befolyt adományokat a 
katolikus templom felújítására gyűj-
tötték, amit ezúton is köszönnek  
az adakozó jelenlévőknek.

Mint minden évben, idén is karácso-
nyi örömzenére léptek ki a templom-
ból az emberek. Ezúttal, Medveczki 
János pedagógus és zenész társai 
készültek, hogy ne maradjon ki a 
hagyományos zenei élmény, mivel 
Martin János visszavonult e nemes 
szolgálatból. 
A Soltvadkerti Motoros Racing Klub 
tagjai pedig a megszokott lelkesedéssel 

és önzetlenséggel várták szeretetven-
dégségre az érkezőket. Forralt borral, 
finom bejglivel és jó szóval mindazo-
kat, akik megtisztelték a vendéglátó-
kat. Köszönet az Erdős borászatnak a 
felajánlott borért, Lakatos Attilának a 
bejgliért és minden közreműködőnek 
ezért a különleges estéért, melyhez 
már csak a szeretetteljes érdeklődés 
hiányzik.                                               -sé-

És elérkezett a szenteste...
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váljon valóra mindenki álma!

Ha újév, akkor fogadalom?

sulihír

juTalomkiránduláson volT a jeles diák

Panna Bécsben jártMagabiztos tudás,
remek versek

A Kézisuli minden csapata a tabellák élén zárt

– Zseniális eredményeket értek el 
csapataink a különböző korosztályok 
bajnokságában 2018 őszén. Mindezt, 
úgy hogy egyetlen mérkőzést sem 
játszottunk hazai pályán – értékeli 
az elmúlt szezont Forgó Erzsébet, a 
Soltvadkerti Kézisuli edzője, vezetője.
– Három korosztályban három csapat, 
36 mérkőzés, három vereség, egy dön-
tetlen, és három első hely a tabellákon. 
A legkisebbek az Üstökös kupán négy 
mérkőzéssel hangoltak a szezonra, 
amit decemberben kezdtünk a kisis-

kolás versenyen. Fokozatosan vezetjük 
be a gyerekeket a versenyzés világába, 
hiszen ebben a korcsoportban nem 
számolnak eredményt. Nagyszerű csa-
patunk van, ahol a játékosok számo-
latlanul lövik a gólokat, és alig kapnak.
Az U14-es csapat a legstabilabb lét-
számú társaság. Jelenleg tizenhét fő 
látogatja rendszeresen az edzéseinket. 
Nagyon hosszú felkészülés előzte meg 
a bajnokságot, hiszen már júliusban 
elkezdtünk edzeni. Ebben a korosz-
tályban ez a fajta edzésmunka nem 

általános, de az eredményeink igazol-
ták az elképzelésünket.
Az U15-ös csapatot ragyogó egyéni 
képességekkel megáldott gyerekek al-
kotják. Kevés csapat van a csoportban, 
ezért háromszor játszottunk minden-
kivel. A teljesítményünk hullámzó 
volt, tudtunk kevés hibával nagyszerű-
en játszani, de volt olyan mérkőzésünk 
is, amikor semmi sem akart sikerülni. 
Sokat kell gyakorolnunk az edzéseken 
azért, hogy a rájátszásban is sikeresek 
legyünk.

A serdülők (a 2002-2005-ben szüle-
tettek) csapatában 18-an játszottak: 
kilenc fő serdülő és tíz fő az U15-ös 
csapatból. Hatalmas küzdeni tudásuk-
kal, összeszokottságukkal, technikai, 
és taktikai képzettségükkel kiemel-
kednek csoportjuk csapatai közül. 
Élmény nézni a játékukat, követni 
fejlődésüket!
Ezért hívjuk a szép kézilabdát szerető 
nézőket a tavaszi szezon mérkőzéseire 
a sportcsarnokba.
Szurkoljatok nekünk!

Kányádi-versekkel örvendeztette meg 
a közönséget a diákság az idei tanév 
felsős szavalóversenyén. A rendez-
vény szervezője, Szegediné Huczek 
Katalin és az általa vezetett humán 
munkaközösség ekképp értékelte a 
versenyt: –Minden osztályból a két 
legjobban szavaló tanuló jutott az is-
kolai döntőbe, ami eleve mutatja, hogy 
igen erős mezőny alakult ki. Büszkék 
lehetünk, hogy a diákjaink szívesen 
szerepelnek a nagyközönség előtt, 
szépen beszélnek és értik a verseket. 
Nem volt könnyű a zsűrinek döntenie 
a helyezésekről. Végül az alábbi ered-

ményekkel zárták a nemes versengést: 
ÖTÖDIK ÉVFOLyAM: 1 hely: Ke-
rényi Jázmin, 2. Biró Nóra, 3. Matos 
Virág különdíj: Nagy Zétény
HATODIK ÉVFOLyAM: 1. hely: 
Kuncz Hanna, 2. Gszelmann Edvárd, 
3. Virág Szonja
HETEDIK ÉVFOLyAM: 1. hely: Has-
kó Márk, 2. Gál Janka, 3. Zsikla Milán
Nyolcadik évfolyam: 1. hely: Kis 
Molnár Dorka, 2. Farkas Viktória, 
3. Kubas Panna Eleonóra - különdíj: 
Suhajda Dorina Csenge
Különdíjat kapott  még Gszelmann 
Richárd és Kanalas Amanda Jázmin.

A megye legjobb németesei látogattak el Bécsbe, köztük a vadkerti 
nyolcadikos Kubas Panna Eleonóra is, aki még decemberben meg-
nyerte a Kecskeméti Református Gimnázium által szervezett német 
nyelvű Textpuzzle versenyt. Panna – miután a megye legjobbja lett 
– jutalmul kapta a bécsi kirándulást.

–December 14-én kora reggel indul-
tunk a kecskeméti színház elől, egy 
busznyi diák és tanár. Az osztrák fő-
város csodaszép, ez már bizonyos. Elő-
ször a Kunsthistorisches Museum-ba 
látogattunk el, ahol a szomszéd ország 
képzőművészeti múltja és jelene tárult 
elénk régi alkotások, festmények egész 
sora révén. Ezután a Belvedere kastélyt 
mutatta be az idegenvezetőnk. Az én 
kedvencem a bécsi vásár volt. Sok-sok 
faházban árultak forró teát, édessége-
ket, kézműves apróságokat és megany-
nyi karácsonyfadíszt. Csodaszép volt!  
Az egész jutalomkirándulás nagyon 
tartalmas volt mind programokban, 
mind élményekben.
– Ha tehetem, bizonyára többször 
is el fogok látogatni Bécsbe – sorolta 

az élményeit Panna, aki kimagasló 
szorgalma és tanulmányi eredménye 
okán valódi büszkesége iskolánknak, 
tette hozzá felkészítő tanára Mihókné 
Rácz Renáta.                                 NMeli

Az év vége mindenkor nagy fordulópont az életünkben. Nem csak 
azért, mert éveink száma is gyarapodik szerencsére, hanem mert 
ilyenkor sokan hajlamosak nagy fogadalmakra. Sokan gondolják 
úgy, hogy tiszta lappal és nagy elhatározásokkal kezdik az új évet. 
Persze nem mindenki fogadkozik, bár lássuk be, a lelkünk mélyén 
mindenki megfogalmaz valami újat, valami mást, még ha nem is 
teszi le a nagyesküt. Ezúttal a Kossuth Lajos Evangélikus Általá-
nos Iskolában kérdeztünk néhány pedagógust és végzős diákot, mit 
gondolnak az idei évről.

Udvarhelyi Attila igazgató
Megszokott baráti körben, felnőtt házibuliban töl-
töttük az évbúcsúztató szilvesztert. Az idén nem 
tettem fogadalmat, a korábbi évekkel ellentétben. 
Eddig ugyanis hiába fogadtam meg, hogy egészsé-
gesebben élek, sokszor rajtam kívül álló okok foly-
tán nem sikerült betartani. Most fogadalom nélkül 
áll a kitűzött célok között az életmódváltás. Kicsit 
többet szeretnék mozogni, egészségesebben táp-
lálkozni, több aktív pihenést beiktatni a minden-
napokba. Hogy mit várok az újévtől? Elsősorban 
megőrizni azt a szeretetteljes családi légkört, ami 
körbevesz. A két nagy gyermekünk már lassan kirepül a családi fészekből, egyre 
sikeresebbek, ami méltán tölt el büszkeséggel. A 2019-es év terve egy autócsere 
és a lakásfelújítás folyatatása. Munkámban pedig a folyamatban lévő pályázatok 
további sikerességét remélem, valamint azt, hogy kellően fel tudjunk készülni az 
új Nemzeti Alaptanterv kihívásaira.

Bódi Sándor
Nagyszerű szilveszterem volt, mint mindig. 
Együtt volt a család, otthon. Kölyökpezsgőt is 
bontottunk, és többek között közösen meg-
néztünk egy vígjátékot is a tévében. Az újévet 
azonban egyikünk sem kezdte hangzatos fo-
gadalomtétellel. Én sem. Nem szoktam, mert 
nem biztos, hogy be tudnám tartani. Álmom, 
vágyam természetesen nekem is van 2019-re. 
Szeretném, ha a kézilabdacsapatunk, melyben 
én vagyok az egyik kapus, bejutna az országos 
döntőbe. A jó bizonyítvány elérése is hasonlóan 
ott van a célok között, melyért mindent el fogok követni, ami tőlem telhető. 
A bátyámnak pedig azt kívánom, váljon az álma valóra és profi kézilabdázó 
lehessen.

Sörfőzőné Haskó Ildikó, tanító
Nem vagyok egy tipikus fogadalomtevő, mert 
stresszelne, hogy illik betartani. Az élet azonban 
sokszor felülírja ezeket a pillanatnyi döntéseket. 
A fogadalomtételen kívül is remek hangulatban 
telt a szilveszterünk. Családi körben töltöttem a 
két fiammal és a párommal. A hagyományokhoz 
ragaszkodva klasszikus menüvel búcsúztattuk 
az óévet, lencsével és virslivel, éjfélkor pedig egy 
kölyökpezsgő is elpukkant. Az új évtől elsősorban 
nyugodt légkört várok, mind a munkahelyen, 
mind országosan és a nagyvilágban. Mindenkire 
ráférne. Bízom benne, hogy hasonló sikeres tanévet fogunk zárni, mint az elmúlt 
években. Minden diák eléri az áhított szép bizonyítványt és a szülők is elégedet-
tek lesznek csemetéik eredményeivel.

Kubas Panna Eleonóra
Nem szokásom az újévi fogadalom, viszont célo-
kat tűzök ki magam elé, amit iparkodok betarta-
ni.  Ebben az évben azt a célt tűztem ki magam 
elé, hogy megpróbálok egészségesebben étkezni, 
mint eddig.  A cukros és zsíros ételeket háttérbe 
szorítom, a zöldségek, gyümölcsök fogyasztását 
pedig növelem. Ezt azért tartom fontosnak, mivel 
biológiából nemrég tanultunk az egészséges táplál-
kozásról. Célom még, hogy a konyhában ügyesebb 
legyek, és pár ételt magamtól is el tudjak készíteni. 
2019 izgalmas évnek készül, hiszen új iskolában 
fogom folytatni a tanulmányaimat. Remélem, ott is sok barátot fogok szerezni.

Révész Kolos
Nem szoktam fogadalmat tenni, mert amit cél-
ként kitűzök magam elé, azért úgyis mindent 
megteszek, hogy megvalósuljon. Hogy mit várok 
az újévtől? Az már más! Talán kicsit többet szeret-
nék a családommal lenni, mert ez hiányzik. Sok a 
szakkör, a tanulnivaló, a különóra... Persze azért 
az idén is cél a kitűnő bizonyítvány. Még több 
versenyen szeretném magam megmérettetni: né-
metből, matekból, zongorán és sakkból. Sőt most 
történelemből is beneveztem egy országos verseny-
be. Tavaly apu és jómagam kívánsága révén Észak-
Európában barangoltunk a családdal, 2019-ben anyu és Csongor kérése dominál 
majd, így dél felé vesszük az irányt: valószínű Montenegróba. Mindannyiunk jól 
megérdemelt pihenése lesz, alig várom!Dudásné Kovács Erika, kémia-biológia szakos tanár

Konkrét fogadalmat nem szoktam tenni, de 
vannak hőn áhított vágyaim az idei évre is. 
Szeretném megélni, hogy a diákjaink egyre 
lelkesebbek legyenek mind a közösségi élet-
ben, mind a tanulásban, örömmel forduljanak 
a természettudományos érdeklődés felé. Végzős 
osztályfőnökként egy nagy búcsú előtt állunk, 
ami bizonyára meghatározó lesz a diákok éle-
tében is. Kívánom nekik, hogy sikerekkel telve 
hagyják el az iskolánkat: mind a belső vizsgák, 
mind a nyelvvizsgák és a felvételik tekintetében. 
Saját magamnak pedig nyugalmat és sokkal 
több családi és baráti körben eltöltött kikapcsolódást tervezek. Sajnos az egyik 
kutyusunkat betegség okán elveszítettük, a másik sem gyógyítható. A családi 
tanács döntése alapján menhelyről fogunk helyettük házi kedvencet választani. 
Ez az idei év egyik terve.  
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„akárki is volT ő, de fény, de hő volT. ...”

„Ilyen az ember. Egyedüli példány...”

Hófehér lepel takarta be a tájat advent második hétvégéjén. Olyan hirtelen tiszta és ragyogó 
lett a világ, eltakart mindent, ami bántó a szemnek. És ha nem is tartott ki a tél, mégis ebben a 
titkos üzenetben készített fel arra, hogy ebbe a tisztaságba várja a Hazatérőket. Nem tudhatjuk, 
hogy mikor jön értünk, hiszen ahogy az evangélium is írja „ha tudná a házigazda, hogy me-
lyik órában jön a tolvaj, nem engedné betörni a házába. Ti is legyetek készen, mert amelyik 
órában nem is gondoljátok, eljön az Emberfia.” És bár keresztény hitünkből fakadóan elfogad-
juk a megmásíthatatlant, mégsem tudunk mit kezdeni a fájdalommal, a veszteségeinkkel, me-
lyek az év legszebb ünnepére várakozva értek minket. Lelkem mélyén pedig megfogalmazódik, 
hogy lehet-e kegyelmesebb az Úr, hogy akkor szólít magához, amikor a Megváltó születésére 
készül a keresztény világ.

Berkecz László 
(1943-2018) 

A szavak elhalkulnak, elfogynak 
hirtelen. A lélegzet elakad, az érte-
lem megszűnik, mert nem tudjuk 
felfogni, elhinni, kimondani, hogy 
Berkecz László polgármester de-
cember 11-én átadta létét a Terem-
tőnek. Soltvadkert nyugalmazott 
polgármestere november 18-án 
ünnepelte 75. születésnapját. 
Hitte és akarta, hogy lesz még 
boldogabb és egészségben eltöl-
tött néhány éve, hitte, hogy nem 
győzheti le a betegség.  Hiszen tele 
volt tervekkel, ötletekkel, tele volt 
energiával és tele volt a családja, a 
barátai, féltett közösségei iránti sze-
retettel. Tartalmas életútját a máso-
kért való tenni akarás, a becsületes 
munka, a tisztesség jellemezte. 1961 
és 1985 között a Vegyes Építőipari 
Szövetkezet festőrészlegének ve-
zetőjeként is és később is, amikor 
bizalmat és felhatalmazást kapott 
a település vezetésére 1985-1990-ig 
mint tanácselnök, 1990-től pedig 
Soltvadkert polgármestereként.  
Köztiszteletben álló vezetője volt a 
városnak, akinek nevéhez elévül-
hetetlen érdemek köthetők a város 
gazdasági, kulturális, közösségi, 
idegenforgalmi fejlődésében, min-
dennapi életében. Nagy szerepe volt 
abban, hogy 1993-ban Soltvadkert 
városi rangot kapott, amely nem 
csak az elnevezésében nyilvánult 
meg, hanem a település infrastruk-
túrája, fejlettsége is méltóvá tette e 
ranghoz. Jelentős, a város jövőbeni 
életét is befolyásoló, a lakosság élet-
színvonalát növelő beruházások 
megvalósítása fűződik a nevéhez.  
A Bács-Kiskun megyei kistelepü-
lések közül Soltvadkerten az elsők 
között valósult meg a vezetékesgáz-, 
illetve a város teljes szennyvíz-

csatorna-hálózatának kiépítése. 
Vezetése alatt sétányok, parkok, 
parkolók kialakítására is sor került, 
illetve a Vadkerti-tóhoz kapcsolódó 
idegenforgalmi beruházás valósult 
meg. A város oktatási, kulturális 
életében is letette névjegyét, hiszen 
ezen évek alatt új iskola, illetve mű-
velődési ház épült. 
Racionális, gyakorlatias gondolko-
dása stabil pénzügyi paramétereket 
biztosított a város gazdálkodásában 
is, melynek köszönhetően a város 

mindvégig költségvetési hiány és 
hitel felvétele nélkül működött és 
működik ma is. Szívügyének tekin-
tette a környezet védelmét, megha-
tározó szerepet vállalt a dél-alföldi 
hulladékgazdálkodási projekt elő-
készítésében. 
A mindenkori képviselő-tes-
tülettel jó kapcsolatban, kiváló 
együttműködésben látta el vállalt 
feladatát, melyet hittel és odaadás-
sal végzett. Neve fémjelzi hatá-
ron túli kapcsolatainkat is, neki 

köszönhető az erdélyi Sarmaság 
és a németországi Bodelshausen 
testvértelepülési partnersége.  
A Bács-Kiskun Megyei Önkor-
mányzat munkájába is aktívan 
bekapcsolódott választott képvise-
lőként. 
A településért végzett munkássá-
gát a Magyar Köztársaság Arany 
Érdemkereszt kitüntetéssel is-
merte el dr. Lamperth Mónika 
önkormányzati és területfejlesztési 
miniszter 2006-ban, nyugállo-
mányba vonulása évében. Ugyan-
ebben az évben Soltvadkert Város 
díszpolgára címmel köszönte meg  
a város vezetése két évtizedes mun-
káját, Soltvadkert és az itt élők iránti 
elköteleződését.
Visszavonulása után is aktív köz-
életi személyiségként szolgálta 
választott közösségeit. Többedma-
gával megalapította Bács-Kiskun 
megyében a Nyugdíjas Polgármes-
terek Klubját, amelynek tagjaival 
komoly eszmecseréket folytattak a 
települések lehetőségeiről, de sok 
közös program, élmény gazdagítot-
ta mindennapjaikat. Saját helytörté-

neti gyűjteményének rendezésével, 
rendszerezésével sok időt töltött, 
értékes darabokat mentett meg az 
utókornak.  Életének szerves részét 
képezte a sport, ki nem hagyott 
egyetlen csütörtök estét sem, ami-
kor barátaival rúgta a labdát Tázlá-
ron. Irigylésre méltó humorérzéke 
gyógyírt jelentett sok problémás 
helyzetre, híres anekdotái, érdekes 
és tanulságos történetei, rekesz-
izmokat is igénybevevő élményei 
örökre nyomot hagytak minden-
kiben.  Közvetlensége, nyitottsága, 
bölcsessége, méltán emelte Őt a 
legkiválóbbak közé. Segítő és hűsé-
ges társ, példás családapa, nagyapa, 
nagyszerű Ember távozott el közü-
lünk, akit szívünkben megőrzünk 
az idők végezetéig.  Legyen számára 
könnyű a föld, Isten nyugosztalja és 
adjon övéinek vigasztalást! 

Soltvadkert Város Önkormányzata

Soltvadkert városi rangot kapott 
1993-ban

Lehoczki Ferenc, valamint Bern Dieter Esslinger, Uwe Ganzenmüller 
Bodelshausen polgármesteri, Keresztes Zoltán Sarmaság volt polgármestere

búcsú

„...Nem élt belőle több és most sem él”
„... mindenki TudTa és hirdeTTe: ő volT.”

Soltvadkert Város Önkormányzata, a képviselő-testület tagjai 
őszinte együttérzéssel adóznak a város első polgármestere

és díszpolgára, Berkecz László,
valamint a Szent Korona Cukrászda alapítója, 

a város díszpolgára, Szervánszky László emlékének. 

Nagyszerű emberek mögött csukó-
dott be a földi lét kapuja, megnyitva 
számukra egy új és fényes égi Hazát. 
Ahogy a címben is olvashatók Kosz-
tolányi Dezső Halotti beszéd című 
versének sorai, egyedüli, különleges 
„fényemberek” költöztek el. Az 
idő egyszer majd békességgé érleli 
bennünk Berkecz László nyugal-
mazott polgármester távozását, aki 
hatalmas űrt hagyott maga 
után. Betegsége ellenére 
is hittünk a felépülé-
sében, mert vannak 
emberek, akik 
nélkül nem tudjuk 
elképzelni a min-
dennapokat. Ő 
ilyen volt és ilyen 
marad számunk-
ra, amíg csak 
élünk és éltetjük Őt 
is szívünkben. Nem 
csak a polgármes-
terét, aki több mint 
két évtizeden keresztül 
irányította a város életét, és 
aki letette egy virágzó város fejlő-
déséhez szükséges biztos alapokat. 
Hanem mint jó barátét, egyszerű, 
közvetlen, őszinte és nyitott emberét, 
akinek mindenkihez volt egy ked-
ves, jó szava, aki mindig előrukkolt 
valami bölcselettel, aki bárkit képes 
volt mosolyra deríteni a leglehetet-
lenebb pillanatban is, és kivágta 
magát minden helyzetben. Életem 
első élményei még a kilencvenes évek 
elején, a kaskantyúi színi előadások 
által kötöttek hozzá, ahonnan soha 
nem hiányzott, védnökölte rendez-
vényeinket. Hozzá írtam talán az 
első Petőfi-átiratot, mint Arany La-
cinak. Aranyember volt Ő a javából, 
hatalmas szívvel, tele jószándékkal, 
szeretettel és hálával. Elsősorban 
a vadkertiek iránt, akik kivették 
alóla a szobafestő létrát és polgár-
mesterré emelték. No, nem mintha 
nem értette volna szakmunkásként 
a dolgát, a becsületes és tisztességes 
munka nagykövete is lehetett volna 
akár festőként, akár szőlőt művelő 

gazdaemberként is. De azok a talen-
tumok, melyeket megkapott, méltán 
emelték a település vezetőjévé. Ezt a 
bizalmat többszörösen is megszolgál-
ta és következetesen gondoskodott 
arról, hogy méltó utódot találjon 
arra a helyre, ahonnan emelt fővel 
távozott. Mindig nagyon büszke 
volt arra, hogy kiváló kapcsolatban 
tudott maradni a város vezetésével, 

polgármesterével, hogy szá-
mítottak tapasztalatára, 

véleményére, tudására. 
Döbbenet, hogy nem 

szól a telefonba 
többé: Szia, Maca, 
van egy ötletem… 
és én mindig örül-
tem az ötleteinek, 
a gondolatainak, 
az intelmeinek 
és a tréfáinak, 

melyekből bőven 
jutott nekem is Tőle. 

A nagyszerű emberek 
egyszerűségével kísértük 

utolsó útjára. Hullámzott 
a tömeg. Jó barátok, régi cim-

borák, a közgyűlés hajdani elnöke, 
volt polgármestertársak, akik között 
hullatták könnyeiket a bodelshauseni 
vezetők és Sarmaság korábbi vezetője 
is. Burányi Roland plébános a család 
jó barátjaként búcsúztatta, valamint 
Káposzta Lajos esperes méltatta a 
nagybetűs Ember életének fontosabb 
állomásait. Hamvait a helyi tűzol-
tóság szerelőkocsijának szirénájára 
engedték a puha anyaföldbe, hiszen 
az önkéntes tűzoltóság elnökeként is 
tisztelték személyét. 
Egy legenda véget ért. Becsukódott a 
virtuális nagy könyv, ami őrzi a 75 
éves múltat, több évtizednyi alkotó 
munkát. Őriz minden percet, ami 
szeretetteljes pecsétként maradt a szí-
vünkben, beivódott gondolatainkba. 
Drága Berkecz Papi, tisztelt Pol-
gármester Úr, kedves Laci! Hálásak 
vagyunk Érted Istennek, köszönjük, 
hogy voltál nekünk, hogy példaképpé 
nemesülve őrizhetünk Téged a nagy 
találkozásig.                        Supka Éva 

Szervánszky László 
(1947-2018) 

Gondolataimba merülve, az egyik 
tragédiából fel sem ocsúdva ütött szí-
ven a borzalmas hír, hogy szenteste 
előtt egy nappal Szervánszky László 
is elindult a mennyek országába.
Aligha létezik ember, aki még nem 
veszített el valakit, aki fontos volt, 
akit szeretett, aki után a mérhetetlen 
csend maradt. 2018 sokunknak a 
veszteségek éve is lett. Augusztus-
ban, édesapám halálakor értettem 
meg, hogy bár leírhatatlan a sebeink 
fájdalma, de leírhatatlan az a hála 
is, amit Érte érezhetek. Egy édesapa 
köszönt el elsősorban most is Övéi-
től, és csak utána a cukrászmester, a 
magyarságban rendíthetetlen kiváló 
Ember, a város díszpolgára, akinek 
nem kevesebb az érdeme, mint az, 
hogy turisztikai célpont, a fagylalt 
fővárosa lett Soltvadkert. Az ország 
egyik leghíresebb cukrásza, az orszá-
gos hírű, az Év fagylaltja versenynek 
is éveken át helyet adó Szent Korona 
Cukrászda létrehozója, tulajdonosa 
fejezte be földi pályafutását. Tartal-
mas, gazdag, tanulságos és példás 
múlttal, amit Nagyváradról hozott 
magával, hiszen Szervánszky László 
erdélyi iparos családból szárma-
zott. Nagyapja köztiszteletben álló, 
elismert főépítész volt Nagyvára-
don. A család végül a Pest megyei 
Tinnyére költözött át és innen 
szóródott szét szerte az országban. 
Szervánszky László szülei  Solt-
vadkertre költöztek, ahol édesapja 
megbecsült kötélgyártó mester volt.  
A fiatal Szervánszky Lászlónak a 
szakmaválasztás előtt három mes-
terség tetszett leginkább: az erdész, a 
cukrász és az autószerelő. Mi rend-
kívül hálásak vagyunk azért, hogy a 
cukrászat iránti kíváncsisága sokkal 
erőteljesebb volt, mert ez megha-
tározó vonzerő városunk életében. 
Soltvadkerten az ÁFÉSZ berkeiben 
tanulta meg a szakma alapjait, innen 
Budatéténybe került, ahol kiváló 
szakemberektől sajátította el a mes-
terség igazi fogásait. Miután felsza-
badult, visszament az ÁFÉSZ-hez, 
majd a sorkatonai szolgálat leteltét 
követően szerezte meg a mestervizs-
gáját. Ezt követően kiváltotta az ipart, 
amely abban az időben nem volt 
egyszerű és nem is volt megszokott. 

Három gebines év után önállósodva, 
az egykori szülői ház kapujában levá-
lasztottak egy kis részt a konyhából 
és itt nyitották meg a kis cukrászdát.  
A vállalkozás mellett, amikor csak 
tehette, külföldre látogatott, hogy 
új megoldásokat, ötleteket gyűjtsön, 
gyarapítsa és itthon kamatoztassa tu-
dását. Az ezredfordulót követő évek-
ben egy új, nagyméretű, impozáns 
és korszerű cukrászda épült a város 
szívében. A cukrászműhelyből pedig 
egyre többféle sütemény és fagylalt, 
édességkülönlegesség került ki. Ez-
által a mesterrel nem is sokat lehetett 
találkozni, hiszen fehér ruhájában 
hosszú munkaórákat töltött az asztal-
nál, a gépeknél. Keze által rengeteg, 
látványnak sem mindennapi finom-
ság került a pultokba. S miközben 
dolgozott, szívében is munkálkodott, 
mert adni akart mindig valamit a kö-
zösségnek.  A kultúra iránti elköte-
lezettsége és hazaszeretete mindenki 
előtt ismert. Országosan egyedülálló 
a cukrászdában látható magyar 
költők nagyjainak arcképcsarnoka.  
A hely sokkal több, mint cukrászda, 
ezt jól tudják azok, akik részesei a 
rendezvényeknek, értékes gondolato-
kat felvonultató beszélgetőesteknek. 
Hogy hiánya miként jelentkezik, ezt 
elsősorban közvetlen környezete, 
családja érzi, mert hála gondos elő-
relátásának, következetességének, a 
mesterséget, a cukrászda szellemisé-
gét örökül hagyta gyermekeire, aki-
ket az édesapjuk iránti mérhetetlen 
szeretet és tisztelet kötelez.   
Mi kevesebbek lettünk Soltvadkerten 
azzal, hogy egy értékes embertől, a 
város díszpolgárától kell búcsúz-
nunk.  Egy csillaggal azonban több 
ragyog odafönt, különleges fénye 
örök időkre megőrzi Őt szívünkben 
és emlékezetünkben. 

Supka Éva
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Harminc évvel ezelőtt indult útjára a Vadkerti Újság. A sors kü-
lönös fintora, hogy Berkecz László nevéhez köthető, aki alapí-
tója, kiadója, gondozója lett annak a lapnak, melyben most bú-
csúzni kényszerülünk Tőle.  Meghiúsult az a gondolatom, hogy 
Őt magát kérdezem meg az alapítás körülményeiről, szüksé-
gességéről, és egyfajta történeti áttekintést kérjek Tőle, hiszen 
nagyszerű tollforgató is volt, aki mindig kiváló és élvezetes „dol-
gozatot” írt, ahogy Ő maga az újságcikkeket elnevezte. Így ma-
radt az archívum, amelyet szerencsére nagy gondossággal őriz-
nek a könyvtárban, és amit érdemes lapozgatni, ha valakinek az 
ideje engedi: a múltunk lenyomatát találja meg az évtizedekkel 
ezelőtti íródeákoknak köszönhetően.

A Soltvadkerti Nagyközségi Tanács 
által kiadott újság már akkor is húsz 
oldalban tájékoztatta a helyieket, 
Pulai Sára főszerkesztő irányítá-
sával. Berkecz László tanácselnök 
Ignác István művelődési, ifjúsági és 
sport főmunkatársat bízta meg a lap 
indításával. A község vezetője így 
fogalmazta meg a lap céljait:
– hiteles, őszinte tájékoztatás… 
– biztosítani a szabad információ-
áramlást…, segíteni a békés kap-
csolódást, kötődést a különböző 
világnézetű, vallású és nézeteket 
valló emberek, csoportok, politizáló 
pártok, szervezetek és egyesületek 
között
– szolgálni a nagyközség gazdasá-
gi-társadalmi, kulturális és morális 
felemelkedését… 
Az igazsághoz persze hozzátartozik, 
hogy a húszas, harmincas évek-
ben már létezett helyi hírmondó, 
Soltvadkerti hírek néven.  Berkecz 
László tanácselnök beköszöntőjében 
így olvashatunk: Újságunkban nem 
csak a mai nemzedékhez kívánunk 
szólni, hanem egyben üzenünk a 
jövő generációjának is. 
A lap mindjárt az első számban arra 
keres választ, egy a BÁCSKAPOCS-
ban megjelent inkorrekt cikk után kit 
kellene farba rúgni Soltvadkerten? Ez 
is tükrözi Berkecz László mérhetet-
len humorérzékét és őszinteségét, 
nyíltságát. De állást foglalt az első 
számban a Kisgazdapárt, az MDF 
helyi szervezete is. Cikket írt benne 
Tasnádi Miklós, dr. Laczi János, 
Mátyus Lajos tanár úr, Fehér László 
igazgatóhelyettes és Bajusz Péter. 
Ebben a számban adtak hírt például 
az anyakönyvi hírekben arról, hogy 
házasságot kötött többek között Má-
tyus Lajos és Vancsik Erzsébet, Hegyi 
Lajos és Szanádi Adrien, dr. Pétervári 
László és Weinhardt Mónika. Aztán 
egyre szaporodtak az „íródeákok”, 

gazdagodtak a hírek, melyek között 
még a védőoltásokról szóló időpon-
tokat is gondosan megjelentették. 
De olvasható Káposzta Lajos esperes 
rádióban elhangzott igehirdetésének 
egy részlete is. Tanulságosak Szakács 
Laci bácsi útmutatói, Mátyus tanár 
úr helytörténeti kutatásai, érték-
mentései. A 3. számban jelent meg 
az első fotó, de még igencsak egysze-
rűsített formában jutottak el a hírek 
a vadkerti emberekhez. Az első igazi 
áttörést 2001  hozta meg, amikor a 
város átadta az újság szerkesztését 
egy erre szakosodott cégnek és fe-
kete-fehér, de már színvonalasabb 
nyomdatechnikával szerkesztett 
újságot lapozhattak a soltvadkertiek.  
Már akkor soltvadkerti lettem ki-
csit, hiszen az én feladatom volt a lap 
összeállítása. Emlékszem, Berkecz 
„Papi” azt mondta: Maca, a vadkerti 
nép nagyon különleges, nem tűri 
meg az idegeneket, de sok szerencsét! 
Bevallom, akkor hosszú hónapokon 
át küzdöttem, hogy olyan kapcsolatot 
tudjak kialakítani a várossal, az itt 
élőkkel, hogy elfogadják, befogadják 
az „idegent”. Gyakran sírva tettem 

meg az utat hazáig egy-egy kudarc, 
elutasító találkozás után. De szüle-
im arra neveltek, hogy nem szabad 
feladni, és meg kell találni az utat, 
mert van út mindenkihez. Talán két 
év telt el ebben a küzdelemben, aztán 
mintha megtört volna a jég…
2006-ban már színes borítóval, de 
belsejében változatlanul fekete-fe-
hér oldalakkal, viszont gazdag, 24 
oldalas tartalommal jelent meg az 
újság hónapról hónapra. Akkor 199 
forintot kellett fizetni a lapért, ami 
tizenkét évvel ezelőtt nem annyit 
ért, mint napjainkban. Ehhez képest 
a jelenleg hatvan forinttal drágább 
újság ajándéknak minősül. A színes 
oldalakon már akkor is helyet kaptak 
Daróczi Csaba fotói. 
Aztán 2010 újabb mérföldkő lett az 
újság életében, önálló vállalkozásban 
vihettem tovább az újság szerkeszté-
sét, és teszem ezt addig jó szívvel, 
odaadással legjobb tudásom szerint, 
amíg az önkormányzat bizalma ezt 
lehetővé teszi számomra. Igyekeztem 
a lap színvonalát emelve minden 
oldalát színessé tenni, erre 2014 feb-
ruárjától kerülhetett sor. Tartalmilag 
pedig számomra is elsődleges fon-
tosságú a hitelesség, az objektivitás. 
Ennek feltételeit igyekszem személyes 
jelenléttel biztosítani. Nem tagadom, 
hiányolom az olvasói leveleket, javas-
latokat, gondolatokat, de azt is be kell 
látni, hogy a felgyorsult világban az 
informatikai robbanásban új irányt 
képvisel a világháló. 
Az önkormányzat elévülhetetlen 
és megkérdőjelezhetetlen érdeme 
viszont az, hogy fontosnak tartja a 
lakosság ekképpen is történő tájé-
koztatását, a helyi események, törté-
nések archiválását, hiszen az utókor 

értékes hagyatéka az évtizedek óta 
bekötött és kronológiába rendezett 
Vadkerti Újságok sokasága a városi 
könyvtárban. Interneten ilyen ösz-
szeszedett formában soha nem találja 
meg senki. 
Hálás szívvel köszönöm az olvasói 
érdeklődést, hogy mindig volt, van 
és reményeim szerint a jövőben is 
lesz kinek, kiknek írni. Köszönöm a 
mindenkori újságírók munkáját, az 
önkormányzat támogató hozzáállá-
sát, áldozatvállalását és a hirdetők 
nagyvonalúságát. Mint minden év 
elején, ezúttal is kérem Önöket, Ti-
teket, kedves jó barátok, ismerősök, 
hogy ötletekkel, tapasztalatokkal, 
javaslatokkal segítsétek egy még gaz-
dagabb tartalmú újság megjelenését. 
A város, az itt élők javára szeretnénk 
továbbra is szolgálatban maradni! 
Áldott, szép új esztendőt és békés, 
boldog hétköznapokat, önfeledt 
ünnepeket kívánok 2019-ben is és a 
Vadkerti Újság iránti további töretlen 
hűséget! 

Supka Éva 
főszerkesztő

megtisztelő

Százhúsz versenyző állt asztalokhozHárom évtized az olvasók szolgálatában
a hiTeles, ősZinTe TájékoZTaTás igényével jelenT meg aZ első vadkerTi újság is

múltidéző

18. hardToil-speedneT sZilvesZTer kupa, WeinhardT jános emlékverseny

18. alkalommal rendezték meg 
a szilveszteri asztalitenisz kupát. 
A rangos versenyre az ország öt 
megyéjének 21 településéről, a 
határon túlról, Szabadkáról is 
érkeztek versenyzők, de itt volt 
nagyenyedi testvértelepülésünk  
csapata is. A program házigazdája 
és főszervezője, Mátyus Zoltán 
köszöntötte a 120 versenyzőt, akik 
között Font Sándor országgyűlési 
képviselőnk is asztalhoz állt – 
amint azt az eredmények tükrözik 

– bravúros teljesítménnyel zárva a 
versenyt. Megtisztelte az eseményt 
Lehoczki Ferenc polgármester és 
Temerini Ferenc alpolgármester 
is, akik elismeréssel szóltak a ha-
gyományokat éltető és Weinhardt 
Jánosra emlékező, a közösséget 
erősítő sporteseményről, kiemelve 
a szervezők és támogatók áldozatos 
munkáját. A résztvevők egyperces 
néma felállással adóztak elhunyt 
csapattársuk és barátjuk emléke 
előtt. Az emlékversenyre eljött 
Weinhardt János felesége és három 
gyermeke is. A versenyt közös est-
ebéddel zárták, melyet ebben az 
évben is Lekrinszki Zoltán készített 
Kiskunhalasról.

ErEdményEk:

NB-s kategória: 6 induló csapat
1. kostanidovic Stefan – Takarics róbert Szabadka 
2. Furka Attila – dr. Hanák Tamás  dunaújvárosi Szondi SE
3. Ambrus Tímea – Szabó Attila  Soltvadkert/Dunaújváros

Megyei I. kategória: 8 induló csapatból a 2. helyen a kiskőrösi kelemen Sándor – Tábori Zoltán végzett. 

Megyei II. kategória: 13 induló csapat, dobogósai Jánoshalma, Homokmégy, dunaegyháza sportolói. 

Megyei III. kategória: 29 induló csapat
1. kajtár Eszter – kajtár József  Pincehely
2. Font Sándor – Kazi Gergő  Soltvadkert
3. Fülöp Attila – dirlea Loan  nagyenyed

Támogatók: HardtOil Kft. – Fehér 
Tamás, Speednet Kft. – Kárász And-
rás, Galántai Családi Borászat– Ga-

lántai Károly, Vadkert Pékség Kft. 
– Virág Szabolcs, Soltvadkert Város  
Önkormányzata

2001 2003

2006

2010

2014

2016

12 13



2019. január2019. január

állandó programok

Január 7., 14., 21., 28. hétfő 17.00
Búzavirág Asszonykórus
Január 9. szerda 14.00
Mozgáskorlátozottak Baráti Köre
Január 9. szerda 17.00
Soltvadkerti Alkotók Köre
Január 11., 25. péntek 16.30 órától 
Mese-Kuckó a könyvtárban
Január 28. hétfő 16.00
Cukorbetegek Klubja
A helyi identitás és kohézió erősítése 
– Közösségfejlesztő program indult 
útjára. Tájékozódási, bekapcsolódási 
lehetőség a Gyöngyház Kulturális 
Központ nyitvatartási idejében.
Programvezető: Rádiné Láng Mónika

Barta Istvánné  szül.: Csuvarszky Ilona 1927
Szakács Ferenc Zoltánné szül.: Huber Ágota 1952
Barna Istvánné szül.: Jójárt Ilona 1933
Weiszfeld István   1941
Bukovszki Sándorné szül.: Vágó Julianna 1930
Szabolcsi Mihály   1938
Berkecz László   1943
Frei Ferenc   1946
Tégen Imréné szül.: Hunyadi Margit 1928
Császár Antal István   1939
Nagy Istvánné szül.: Nehéz Julianna Katalin 1936
Rádi Elek   1944
Bleszák János   1942
Szervánszky József László 1947
Kőszegi Gáspárné szül.: Tóth Erzsébet 1928

Eltolt szintű 3 szobás családi ház 
melléképületekkel, nagy portával, 
udvarral eladó. Érd.: 06-20/224-4343 

Unni fogja a lakodalmát? 
A násznépet elnézve hihető...
Magyar-angol-német 
ceremóniamester. Garantált jó 
hangulat. Tel.: 20/9466-727

Csővágó, menetvágó, használt 
fürdőszoba berendezés eladó 
Soltvadkerten. Tel.: 20/9466-727

Bócsán tanya eladó. 
Tel.: 20/9466-727

Rugóskapa eladó. Tel.: 30/308-5186

www.soltvadkertitv.hu

www.soltvadkert.hu

ajánlóajánló

Januári moziműsor
11. PÉNTEK 19:00
12. SZOMBAT 19:00
Jegyár: 900 Ft

HOLMES ÉS WATSON
amerikai kalandfilm, krimi vígjáték, 2018

12. SZOMBAT 17:00
13. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 900 Ft

PÓKEMBER: 
IRÁNY A PÓKVERZUM
amerikai animációs film, kalandfilm, akciófilm, 117 perc, 2018

13. VASÁRNAP 19:00
14. HÉTFŐ 19:00
Jegyár: 900 Ft

ÁLOMMELÓ 
amerikai romantikus vígjáték , 103 perc, 2018

18. PÉNTEK 15:30
Jegyár: 700 Ft

GOMBOS JIM 
ÉS LUKÁCS, A MASINISZTA
német családi film, 105 perc, 2018

19. SZOMBAT 17:00
20. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 900 Ft

ASTERIX: A VARÁZSITAL TITKA
francia animációs film, 85 perc, 2018

19. SZOMBAT 19:00
20. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 1100 Ft

RAGADOZÓ VÁROSOK
új-zélandi-amerikai akciófilm, fantasy, sci-fi, 128 perc,  2018

21. HÉTFŐ 19:00
Jegyár: 900 Ft

BOHÉM RAPSZÓDIA 
angol-amerikai életrajzi dráma, zenés film, 134 perc, 2018

25. PÉNTEK 17:00
27. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 900 Ft

RALPH LEZÚZZA A NETET
amerikai családi animációs film, kalandfilm, vígjáték, 112 perc, 2018

27. VASÁRNAP 19:00
28. HÉTFŐ 19:00
Jegyár: 900 Ft

ÉN VAGYOK A VIHAR
olasz dráma, vígjáték, 97 perc, 2018

02.01. PÉNTEK 19:00
02.02. SZOMBAT 19:00
Jegyár: 1100 Ft

ÜVEG 
amerikai thriller, misztikus film, dráma, horror, 2019

02.02. SZOMBAT   17:00
02.03. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 900 Ft

EGY KUTYA HAZATÉR 
amerikai családi kalandfilm, 2019

02.03. VASÁRNAP 19:00
02.04. HÉTFŐ         19:00
Jegyár: 900 Ft

PÁRIZS CSÁSZÁRA
francia kalandfilm, 110 perc, 2018

02.04. HÉTFŐ 08:00
02.04. HÉTFŐ 10:00
Jegyár: 700 Ft

ÉLIÁS, A KIS MENTŐHAJÓ
magyarul beszélő, norvég családi animációs film, 73 perc, 2017

16

16

Programjainkról részletes felvilágosítást személyesen
és az alábbi elérhetőségeken kérhetnek:

Gyöngyház Kulturális Központ Soltvadkert
Tel.: +36 78/582 585; +36 78/582 582; +36 70/9433 431

www.vadkertimuvhaz.hu

gyongyhazigazgato@gmail.com; gyongyhazszervezes@gmail.com
gyongyhazkonyvtar@gmail.com; gyongyhazmozi@gmail.com

gyongyhazsportcsarnok@gmail.com
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januári programok 

Január 15., 22., 29., február 5. kedd, 
17.00 Gazdaesték a művelődési ház 
színháztermében.
A Magyar Kultúra Napja alkalmából:
Január 18. péntek 18.00 Csiky Ger-
gely: Kaviár A Szilveszter Társulat 
előadásában Belépőjegy 2.000 Ft/fő
Január 21-22. interaktív foglalkozá-
sok, filmvetítés óvodások és iskolások 
számára.
Január 26. szombat, 10.00 Nyugdíjas 
Ki Mit Tud a Hontravel Utazási Iroda 
szervezésében

inTerakTív foglalkoZások

A helytörténeti gyűjtemény életre kel
A gyűjtemény kiállítási anyagának meg-
tekintésén túl fodrászat, a „tisztaszoba” 
a gazdasági udvar, illetve a fogorvosi 
rendelő, valamint a korabeli konyha is 
életre kel a vendégek bevonásával. Meg-
valósítás: Légrády Andor, a gyűjtemény 
vezetője és munkatársai közreműködé-
sével. Tel.: +06 30/9679 083

digiTális jóléT program

A Gyöngyház Kulturális Központban 
gyesről, gyedről visszatérők, tartós 
munkakeresők, míg a helytörténeti 
gyűjteményben a civil szervezetek ak-
tivistái, megváltozott munkaképessé-
gűek és sérült, fogyatékkal élő emberek 
kapnak segítséget a digitális tájékozó-
dás, készségfejlesztés területén.
A csoportokba az előzetes igények 
felmérése érdekében várjuk mind-
azokat, akik szeretnék megismerni 
a számítógép, tablet, okostelefon, 
multifunkciós nyomtató működését, 
illetve bővíteni, fejleszteni kívánják 
digitális ismereteiket. Jelentkezni le-
het: gyongyhazszervezes@gmail.com
Tel.: +36 78/582 585, +36 70/6128 957  
A részvétel díjmentes.

Ingyenes Anyakönyvi hírek
apró • apró • apró december

Német tolmácsolás és fordítás  
Tel.: 06 20 9466727

Selymesen, a főút mellett 2200 m2-es 
telek eladó. Tel.: 06-20/492-1771 

Eladó: 
• Honda 600 kistraktor 
tartozékokkal, utánfutóval 
• L-GO elektromos rokkant motor 
• Kerékpárok, mosógép, centrifuga, 
terménydaráló, szieszta kályha, 
üstház, alumínium edények 
• Jó állapotú női, férfi ruha 
Érd.: 06-20/425-8706 

Újszerű elektromos kerekesszék 
eladó. Tel.: 06-20/360-9608

Soltvadkerten kisebb családi házat 
keresek garázzsal, melléképülettel, 
kert nélkül megvásárlásra.  
Érd.: 06-20/360-9608 

Soltvadkert belterületén, a Bócsai úti 
gazdabolt mellett 5800 m2 földterület 
eladó. Tel.: 06-30/431-9941 

Eladó: 
• 1 db kihúzhatós 6 személyes asztal 
• 1 db rácsos gyerekágy (babaágy) 
Tel.: 06-70/207-1832 

SZÜLETÉSEK:
Tamás Hanna  an.: Mészáros Nóra
Zsikla Janka  an.: Darányi Henriett
Ulrich Ádám  an.: Tamás Éva Veronika
Nyúl Lilien Anna  an.: Lukács Leila
Májer Marián  an.: Dr. Pozsgai Boglárka

Dugulás-elhárítás 
06 20 917 1403

Banga Sándor
6400 Kiskunhalas

Kossuth Lajos u. 22/B

hirdetés

„Én nem haltam meg. Az, ami nektek voltam, még mindig vagyok.
Nevezzetek a nevemen, beszéljetek hozzám olyan könnyen és egyszerűen, 
ahogy mindig.
Nevessetek és gondoljatok rám, hiszen én itt vagyok veletek, 
csak én az út másik oldalán megyek."

Megtört szívünkben hálával mondunk 
köszönetet mindazoknak, 

akik férjem, édesapánk, nagyapánk,

BERKECZ LÁSZLÓ
nyugalmazott polgármester

temetésén részt vettek, sírjára virágot helyeztek, 
fájdalmunkban velünk együtt éreztek.

A gyászoló család
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A Garden Kupán jeleskedtek 
a legkisebb focistáka jáTék öröme igaZi felhajTóerő 

sport

Az élmezőnyben zárták a szezont
Eredményekben és sikerekben gazdag évet zártak a soltvadkerti 
asztaliteniszezők. Az Ambrus Asztalitenisz Akadémia női csapa-
ta NB-I ben második helyen zárta az őszi szezont. A csapat tag-
jai: Ambrus Tímea, Ambrus Beáta, Tanács Nóra, Lei Eszter, Müller 
Evelin, Müllerné Valics Emese. Ambrus Tímea 100 százalékos tel-
jesítményt nyújtott.

A soltvadkerti asztalitenisz szak-
osztályt négy csapat képviselte a 
megyében. Az első osztályban a 
HUFBAU-AKKER SOLTVADKERTI 
TE harmadik helyen végzett az őszi 
rangadókon. Játékosai: Lei Eszter, Lei 
Balázs, Palatinus Róbert, Gáspár 
Pál, Mucsi Róbert, Mátyus András. 
Megye másod osztályban a SOLT-
VADKERTI TE MATÉCSA csapata 
ötödik helyen zárta a szezont, név 
szerint Gillich Bettina, Müller Evelin, 

Mátyus Zoltán, Matécsa Zoltán, Ká-
rász András, Bíbok László, Ambrus 
Ferenc. Megye harmadosztályban a 
SOLTVADKERTI TE TÓTH csapata 
első helyen zárt, tagjai: Tóth József, 
dr. Kővágó Gergely, Szabadi István, 
Béleczki András, Farkas Zoltán, Zsik-
la József, Font Sándor, Májer Ferenc. 
A SOLTVADKERTTI TE BS 
PLASTIC szintén megye harmadosz-
tályban a 10. helyen végzett. Csapat-
tagok: Kuklis Zoltán, Dudás Csaba, 

Hegyi László, Horváth András, Jenei 
János, Kazi Gergő, Sárosi Zoltán.
Köszönet a szakosztály támogatóinak! 
Keretbe a támogatókat!!

Főszponzorok: SOLTVADKERT 
VÁROS ÖNKORMÁNyZATA, 
MATÉCSA KERT ÉS KER KFT. 

– MATÉCSA ZOLTÁN, HUFBAU 
AKKER KFT. – ENDRŐDI FERENC, 
MAXBETON KFT. – BEZSENyI 
BARNA, BS PLASIC KFT. – BÜKI 
LÁSZLÓ.
Támogatók: Dobszai Zoltán, Szabó 
Antal, Garami Zoltán, Schiszler Péter, 
Kévés Ferenc, Trapp Ferenc, Szabadi 
István, Lantos Sándor, Horváth Mi-
hály, Frittmann Grácián, Atkári Ár-
pád, Soltvadkert Városért Alapítvány, 
Tercsi Miklós, Somogyi Imre, Eiler 
Lajos, Rózsa Attila, Galántai János, 
asztalitenisz szakosztály tagsága, il-
letve a szülők.

Az asztalitenisz szakosztály minden 
támogatójának boldog, békés új esz-
tendőt kíván! 

Az év végén került megrendezésre Kiskőrösön a II. Garden Kupa 
utánpótlás teremlabdarúgó torna. A városi sportcsarnokban meg-
rendezett eseményen december 22-én 12 csapat mérte össze erejét.

Az óvodás korosztályokba tartozó 
fiatalokat várta az eseményre a Kis-
kőrösi Labdarúgó Club, mely során a 
sportcsarnokban négy pályán folytak 
a küzdelmek. A korábbi évhez képest 
annyi változás volt, hogy két csoport-
ban játszottak a gyermekek, a 2012. 
január 1-je után és a 2013. január 1-je 
után születettek. Nagy különbség van 
a – már lehet, iskolába járó – 2012-es, 
és a focit esetleg szeptemberben kezdő 
4-5 évesek között, hiszen szép szám-
mal voltak olyan kisgyerekek, akik 
még csak a középső óvodás csoportba 
járnak. A mintegy 70 gyermek két 
órán keresztül vívta a csatákat kör-

mérkőzéses rendszerben. A házigazda 
Kiskőrösi LC csapatai mellett pályára 
lépett még az Akasztó, Soltvadkerti 
Foci-Suli Sportegyesület, a Kalocsai 
Méhecskék, a Kecel és az óvodások-
nál a Harangvirág Óvoda gárdája. 
A gyermekek legnagyobb örömére 
a kupát támogató Garden cégcso-
portnak köszönhetően csokoládéval, 
Garden üdítővel és a legnagyobb 
ovációt, csillogó szemeket kiváltó 
aranyéremmel térhettek haza a fiatal 
labdarúgók. Az eseményen részt vett 
a Soltvadkerti Foci-Suli Sportegyesü-
let is két csapattal, Bereczki Gábor és 
Holczimmer Tamás edzők vezetésével. 

Győztek az öregfiúk

Mintegy négy évvel ezelőtt jött az ötlet, hogy a Soltvadkerti Öregfi-
úk csapatát újra kellene éleszteni. A kezdeményezéssel megkereste 
a Soltvadkerti TE és a Vadkert FC volt és jelenlegi idősebb labdarú-
góit Gillich Tamás, mely után gyorsan összeállt a gárda.

Az „öregek” közül néhányan még 
most is aktív tagjai a megyei III. 
osztályban vitézkedő Vadkert FC csa-
patának, többen kispályás labdarúgó 
bajnokságokban szerepelnek, és né-
hányan csak az öregfiúk találkozóira 
jönnek el. A csapat játszott már mér-
kőzéseket a Tabdi és a Nagybaracska 
öregfiúk csapataival, legutóbb pedig 
Akasztón léptek pályára.

A soltvadkertiek a baráti hangulatú 
akasztói találkozón 3-2-re nyertek Sö-
rös Gábor-2 és Kovács Péter góljaival, 
a hazaiak részéről pedig Lázár Zsolt, 
valamint Megyes Mihály talált a kapu-
ba. A játék öröme kiváló felhajtóerő, 
az öregfiúk pedig jó példával járnak 
az ifjabb generáció előtt a sport iránti 
elköteleződésben. 

FT 

A kilencvenedik karácsonyát ünnepelte Elvira néni 
a révésZ család apraja és nagyja össZegyűlT a mama kösZönTésére 

Meghitt pillanatok tanúi lehettünk 
karácsony előtt néhány nappal, ami-
kor Révész Lászlóné Elvira nénit 90. 
születésnapján köszönthettük népes 
családja körében. A baptista imaház 
közösségi terme megtelt gyermekzsi-
vajjal, amit az unokák és dédunokák 
biztosítottak. A nagy család örömteli 
beszélgetésének és figyelmének kö-
zéppontjában a mama állt, hiszen 
nem mindennapi ünnepet varázsolt 
szerettei körébe azzal, hogy személye 
a legnagyobb karácsonyi ajándék lett 

a maga kilenc évtizedével. Isten vég-
telen kegyelme, mely tartalmas élettel, 
méltóságteljes öregkorral örvendezteti 
meg Elvira nénit, a szép kerek évfor-
dulóra is összehozta a családot. Ahogy 
ez már hagyománnyá vált Vadkerten, 
Lehoczki Ferenc polgármester ezúttal 
is tiszteletét tette a szép eseményen és 
a miniszterelnöki emléklap mellett a 
város ajándékát is átadta a mosolygós, 
vidám Elvira néninek, aki nagyon 
örült Daróczi Csaba Folyók gyermeke 
című, közelmúltban megjelent fotóal-
bumának. A polgármestertől hallhat-
tuk, hogy 2018-ban 54 soltvadkerti 
polgár érte meg a 90 év feletti kort.
A torta melletti beszélgetésből aztán 
sok mindent megtudtunk az ünnepelt 
tartalmas életéről, aki már tizenhét 
éve él a református otthonban. Mint 
mondta, a szülei arra tanították, hogy 
sokkal egészségesebb külön élni a gye-
rekektől, akik természetesen nagy sze-
retettel és gondossággal veszik körül 
mindhárman. Nyolc unoka és ugyan-
ennyi dédunoka aranyozza be Elvira 
néni életét, aki gazdálkodó családból 
származó, egyszerű asszonyként élte 
életét, nevelte gyermekeit férjével, aki 

71 éves korában intett búcsút a földi 
létnek. A sok névváltozásról is beszél-
gettünk, hiszen Elvira néni valójában 
Katzenbach lányból lett Kemény 
Elvira, a családi név változtatásával. 
A Révész család is Ritterként volt is-
mert korábban, de ezek a történetek 
külön témafeldolgozást érdemelnek.  
Annyi bizonyos, hogy Elvira néni 
köszöni szépen, jól van, nagyon sokat 

olvas, hímez, főként zsolnai mintát, 
és mindennap olvassa a Bibliát, mert 
Isten igéje nélkül nem teljes a napja 
és vallja, hogy életünk sem lehet teljes 
nélküle. Az imaházi családi fotózáson 
a legapróbbak rögtönzött kis hangver-
senyt is kanyarintottak a mamának, 
akinek csodálatos karácsonya lett 
családja szerető gyűrűjében.  

Supka Éva

Daróczi Csaba a folyók gyermeke 
Találóbb címet nem is adhatott volna 
fotóalbumának városunk népszerű 
pedagógusa, a többszörös Év ter-
mészetfotósa, aki december elején 
mutatta be „harmadik gyermekét” a 
vadkerti közönségnek. 
Számomra nagy megtiszteltetést 
jelentett, hogy Daróczi Csaba beszél-
getőpartnere lehettem a különleges 
estén, ahol sok mindent megtudha-
tott a közönség a könyv születésének 
körülményeiről, Csaba szenvedélyes 
hobbijáról, fáradhatatlan útkeresé-
séről, a témalátás talentumáról, mely 
méltán emelte a legkiválóbb fotósok 
közé. A könyvbemutató örök élményt 
jelentett mindenkinek, hiszen érdekes 
történetekkel, kalandokkal, sztorikkal 
fűszerezve nyertünk bepillantást a ve-
títővásznon keresztül a 26 fejezetből 
álló album lapjaiba. A homokhátság, 
a szikes puszták, szikes tavak, lápvi-
dékek színes világát bemutató könyv 
kordokumentumként is jeles munka, 
hiszen a több évtizedet átívelő fotó-
anyagban olyan pillanatokat is len-
csevégre kapott Csaba, amelyeknek 

már nyoma sincs. A harmincezer 
fotóból válogatott mű több mint két-
száz oldalon nyújt csodálatos látványt 
az olvasónak mintegy négyszáz, har-
monikusan és tematikusan rendezett 
fotó által. Merthogy a képek mellett 
gazdag információt, értékes, a Kis-
kunsághoz és a fotózáshoz kapcsolódó 
gondolatokat is találhatunk, így meg-
ismerhetjük az egyes helyszíneket és 
szinte magunk is átélhetjük a fotózás 
nyújtotta élményeket. Egy szakmai 
oldal szerint is Daróczi Csaba a hazai 
természetfotózás meghatározó alakja, 
akinek védjegyévé vált ennek a sajátos 

tájnak és élővilágának képi megörökí-
tése. Újabban fantasztikus légifotóival 
is elkápráztat minket, melyeknek csak 
egy része drónfelvétel, nagyon sokat 
készített sárkányrepülő utasaként. 
A könyvbemutatót követően a közön-
ség sorban állt, hogy dedikált példány-
hoz jusson és elismeréssel, büszkeség-
gel méltatták az albumot és vele Csaba 
munkásságát. Hiszem, hogy a soltvad-
kerti családok könyvespolcának ékes 
darabja a Folyók gyermeke album, 
mely Csaba honlapján megrendelhe-
tő, illetve személyes megkeresése által 
válik elérhetővé.                    Supka Éva

egyedÜlálló
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A Soltvadkerti Foci-Suli Sport-
egyesület idén is megtartotta 
szokásos évzáró összejövete-
lét. A fiatal labdarúgókat és 
hozzátartozóikat a klub álta-
lános iskolai sportkomplexu-
mába várták, ahol egy óriási 
sátrat állítottak fel a vendégek  
részére.

Az rendezvényen az egyesület elnöke, 
Csesznegi Lajos köszöntötte a meg-
jelenteket. Elmondta, hogy köszö-
nettel tartozik a sátort biztosító helyi 
önkormányzatnak és a tűzoltóknak, 
akik segítettek annak felállításában. 

Az eseményt megtisztelte jelenlétével 
Lehoczki Ferenc polgármester, Laka-
tosné Hachbold Éva, az evangélikus 
óvoda vezetője, Bodahelyi Antalné, az 
Arany János Úti Óvoda és a Bocskai Úti 
Óvoda vezetője, valamint Udvarhelyi 
Attila a helyi általános iskola igazgató-

ja. Itt volt az egyesület korábbi szakmai 
igazgatója, Hímer István is, akinek a 
munkáját a város vezetése idén Soltvad-
kert Város Sportjáért díjjal jutalmazta. 
Az éves szakmai munkát Ujvári Gá-
bor testnevelő tanár és edző értékelte. 
Elmondta, hogy több mint 80 gyermek-

kel foglalkoznak az edzők a különböző 
korosztályokban: Bereczki Gábor U6/7, 
Holczimmer Tamás U8/9, Font Norbert 
U10/11, Ujvári Gábor U11/12/13/14,  
és a lányoknál Bischoff Ádám. Az est 
során az edzők egy szülői értekezlet 
keretében is értékelték a korosztályos 
csapatokban végzett munkát.
Az évzáró alkalmával az egyesület min-
den gyermekét meglepte a Mikulás egy 
ajándékcsomaggal, amit nagy örömmel 
vettek át a fiatalok. Az est során Tóth 
István „Csitta” szolgáltatta a finom 
ételeket a jó hangulathoz.
Köszönet a rendezvény támogatóinak: 
Soltvadkert Város Önkormányzata  Le-
hoczki Ferenc polgármester, Komszolg 
Kft. - Schnürlein Andor, Soltvadkert 
Város Tűzoltósága - Varjú Barnabás, 
Kossuth Lajos Evangélikus Általános 
Iskola - Udvarhelyi Attila, Turancsik 
Lászlónak, Vadkert Pékség - Virág 
Szabolcs, Pölöskei Italgyártó Kft. - 
Nyúl Testvéreknek, Galántai Családi 
Pincészet - Galántai Norbert, Tóth 
István (Csitta Grill Büfé), Kakuk Csaba, 
valamint a társadalmi munkában részt 
vevő, segítő kedves szülőknek.          FT
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Változatos

A gyermekkorban kell az alapozást elvégezni
a jáTék öröme igaZi felhajTóerő 

A hagyományaink, értékeink őrzésére, 
továbbadására már a kicsi gyermeket 
meg kell tanítani, hogy felnőttként ter-
mészetes legyen számukra ennek gon-
dozása. A család az alaphelyszín, de az 
óvodák, iskolák, intézmények szerves 
részei ennek a nemzedéket nevelő és 
formáló munkának. Óvodáinkból sok, 

adventi ünnepkörhöz kapcsolódó fotót 
küldtek az óvó nénik úgy a Bocskai, 
mint az Arany oviból. Díszek, mé-
zeskalácsok közös készítéséről, betle-
hemezésről, meglepetés műsorokról. 
A legjobbakból szemezgetve köszön-
jük meg az Ő munkájukat is. 

Karácsonyi díszbe öltöztek a csoportok az Arany oviban is 

Kézműves foglalkozáson vett részt 
két csoport a Gyöngyház Kulturális 

Központban

Kö S Zö n E T
Az óvodák köszönik a BS Plastic Kft.-nek 

a Mikulás- és karácsonyi ajándékot, 
valamint a pénzbeli adományt, amelyet 

a tornaterem eszközeinek bővítésére 
fordítanak. De köszönetét fejezi ki az 

Evangélikus Egyházi Óvoda és a Kossuth 
Lajos Evangélikus Iskola is a nagylelkű 

ajándékokért, adományokért! 

Külön burkoló- és nyílászáró osztállyal is vár a Hufbau-Akker 
Meghálálta a soltvadkerti vásárlóközönség a településen 25 éve je-
len lévő Akker-Plus Kft. fél évvel ezelőtti építőanyag-szakáruházá-
nak nyitását. Az „udvari” tüzépes világot kiváltó korszerű áruház-
fejlesztéseket és a többi közt burkoló osztállyal is bővülő kínálatot 
új lakossági vevőréteg megjelenése koronázza a Szentháromság u. 
86. alatti Hufbau-Akker Építőpont Plusban.

– A piaci viszonyokra illetve a vásár-
lókedv növekedésére válaszul, fontos-
nak tartottuk, hogy Soltvadkerten is 
fejlesztésekkel reagáljunk. Valljuk be 
őszintén, nemcsak nekünk, hanem 
a városnak és az egyre igényesebb 
vásárlóközönségnek is nagyon kellett 
már egy korszerű, külcsínyben is a mai 
követelményekhez igazodó szakáru-
ház – mondta Zsikla Tamás. 
A cégvezető hozzátette: az építőanyag-
kereskedelem ma már nemcsak az épí-
tőanyagok értékesítését jelenti, hanem 
egy olyan komplex szolgáltatási kört 
is, amely az építkezés alatt felmerülő 
valamennyi kérdésben segítséget 
nyújt a vevőnek, a megrendeléstől 
a zökkenőmentes kiszállításon át a 
szaktanácsadásig.   
– Épp ezért a régi kollégák szakkép-
zésére, illetve az újak felvételére, tudá-

suk specialzálására is nagy hangsúlyt 
fektettünk az új áruház tervezésekor. 
Ahogyan a palettabővítésre is, ami 
szintén meghálálta a befektetett 
energiát, ugyanis az építőanyagok, 
nyílászárók és burkolóanyagok mellett 
egyre nagyobb a kereslet áruházukban 
a szerszámokra és szerszámgépekre, a 

munkavédelemhez kapcsolódó eszkö-
zökre és ruházatokra, illetve a mérés- 
és rögzítéstechnikai eszközök mellett a 
festékekre és a helyszíni festékkeverés-
re is – egészítette ki a cégvezető szavait 
Szabadi István, a soltvadkerti áruház 
vezetője, aki a 25 évvel ezelőtti nyitás 
óta oszlopos tagja a helyi csapatnak.
 A szakáruház vezető azt is hozzátette: 
a vásárlói igényekre reagálva döntöttek 
úgy, hogy új áruházukban tekintélyes 
helyet szánnak a burkoló osztálynak és 
külön helyet kap a nyílászáró értékesí-
tés is. A burkolóanyagok esetében így 
lehetőségük nyílt komoly termékpalet-
ta bemutatására a csempék, a padlóla-
pok, a kádak, szaniterek és zuhanyka-
binok tekintetében is. Fontos újdonság 
az is, hogy aki betér hozzájuk, annak a 
fürdőszoba látványtervezésétől a ház-

hoz szállításig mindent meg tudnak 
oldani. Komplex megoldásaik része 
az is, hogy bőven van burkolóanyag 
készletük, de a rendelt csempéket, pad-
lólapokat is igyekeznek a lehető legrö-
videbb határidőn belül kiszállítani.
– Igen magas arányban sikerült a 
vevőink igényeinek megfelelően ki-
építenünk áruházunkat, megújítani 
az értékesítési és a logisztikai rend-
szerünket, de ez nem jelenti azt, hogy 
most akkor elégedetten hátradőlünk. 
Folyamatosan figyeljük az igényeket, 
figyelembe vesszük a kéréseket, javas-
latokat, és igyekszünk aszerint tovább 
fejlődni – tette hozzá Szabadi István. 

A Hufbau-Akker az áruháznyitással termékkörét és szolgáltatásainak színvonalát is növelte.

TE R M É K KÖ RÖ K    S ZO LG ÁLTATÁ S O K
• Szerszámgépek • Szerszámok • Szaktanácsadás
• Locsolás • Méréstechnika • 3D látványterv készítés
• Munkavédelem • Rögzítéstechnika • Költségvetés készítés
• Festőszerszámok • Burkolás (Hideg, Meleg) • Házhoz szállítás
• Szaniter, Fürdőszoba • Festékek, színkeverés • Bankkártyás fizetés

6230 Soltvadkert, Szentháromság u. 86.

LED, LCD TV JAVÍTÁS 1 ÉV GARAnCIÁVAL!
Tel.: (H-P 8-18 óráig) 06 30/626 1021

Komlós Zsolt 
lcd-tv-monitor-szerviz.hu

A foglalkozások az EFOP-3.3.2-16-2016-
00177 sz. Kulturális intézmények a köz-
nevelés eredményességéért – Összefogás 
a gyermekekért Soltvadkerten c. pályázat 
támogatásával került megrendezésre. 
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Valóra váltjuk a jövőt.
www.volkswagen.hu

Az Arteon motorizáltságtól függő, kombinált átlagfogyasztása: 4,2-5,1 l/100 km, CO₂-kibocsátása: 109-134 g/km.  
A megadott értékek a WLTP menetciklus alapján mért, majd az NEDC-re átszámított adatok, amelyek az alapfelszereltségű 
EU-szériamodell esetén érvényesek. A nevezett értékek nem egyes járművekre vonatkoznak, nem részei a tájékoztatónak, 
hanem a különböző járműtípusok összehasonlítására szolgálnak, a 715/2007 EK rendelet jelenleg érvényes előírásainak 
megfelelően. Ezen értékeket a vezetői szokások és egyéb, nem technikai jellegű tényezők (pl. környezeti feltételek) is 
befolyásolják. 2017. 09. 01-től bizonyos új járművek típusjóváhagyása a „könnyűgépjárművekre vonatkozó világszinten 
harmonizált vizsgálati eljárás” (WLTP) alapján történik, amely egy új, reálisabb vizsgálati eljárás az üzemanyag-fogyasztás  
és CO₂-kibocsátás mérésére. 2018. 09. 01-től a WLTP teljes mértékben felváltja az „új európai menetciklust” (NEDC), amely 
a jelenlegi vizsgálati eljárás. A reálisabb vizsgálati körülmények miatt a WLTP keretében mért üzemanyag-fogyasztás és CO₂-
kibocsátás sok esetben magasabb az NEDC-ben mért értékeknél. A képen látható gépkocsi illusztráció, extra felszereltséget 
tartalmazhat.

Arteon. Szebb lett tőle a város.

Az Ön Volkswagen márkakereskedője: Autócent Kft.
6230, Soltvadkert Kossuth L. út 97/2., telefonszám: +36 78 581 900
vw@kevesauto.hu, www.kevesauto.hu
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GÖRÖG IBOLYA 
PROTOKOLL SZAKÉRTŐ
INTERAKTÍV ELŐADÁSA

PROTOKOLL A KÖZSZOLGÁLATBAN.
A VISELKEDÉSKULTÚRA HELYE A KOMMUNIKÁCIÓBAN. 
A NON-VERBÁLIS KOMMUNIKÁCIÓ ÉS A  HITELESSÉG. 
TESTBESZÉD. ÖLTÖZKÖDÉS. MEGBESZÉLÉSEK ELŐKÉSZÍTÉSE.
KÖVETELMÉNYEK A HIVATALOS LEVÉLLEL SZEMBEN.
PROTOKOLL A MEGGYŐZÉS SZOLGÁLATÁBAN.          
HIVATALOS ÉTKEZÉSES ALKALMAK.
 
2019. FEBRUÁR 14. CSÜTÖRTÖK, 9.00-16.00-IG

RÉSZVÉTELI SZÁNDÉKÁT KÉRJÜK ELŐZETESEN JELEZZE.

 Helyszín:
Gyöngyház Kulturális Központ Soltvadkert

BŐVEBB FELVILÁGOSÍTÁS: Tel: 78/582-585; 78/582-582; 70/9433-431 
www.vadkertimuvhaz.hu www.gyongyhazvadkert.hu Facebook: Gyöngyház Kulturális Központ
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